SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ CAMPUS ABAETETUBA

DIREÇÃO GERAL

OFÍCIO CIRCULAR Nº01/2022/DG-IFPA CAMPUS ABAETETUBA

Abaetetuba, 21 de janeiro de 2022.

À Comunidade do IFPA Campus Abaetetuba,

Assunto: Atendimento Remoto das Atividades no IFPA Campus Abaetetuba de 24 a

31/01/2022.

Prezados (as) Senhores (as),

Considerando os Boletins Epidemiológicos da Covid-19 no município de Abaetetuba, que

indicam crescimento significativo de casos confirmados da doença.

Considerando o aumento do número de casos de quadro gripal, Covid-19 e contactantes de

indivíduos infectados entre membros da Comunidade Acadêmica.

Considerando   a   Reunião   Extraordinária   do   Comitê   de   Crise   do   Campus   realizada

no dia 21/01/2022;

Com base nas considerações listadas acima, no período de 24 a 31/01/2022 apenas os

serviços essenciais obedecerão a excepcionalidade de atendimento presencial, os demais setores e

coordenações realizarão suas atividades administrativas de forma preferencialmente remota.

Ressaltamos ainda que o Comitê de Crise do Campus estará se reunindo no dia 01/02/2022

para avaliar o cenário epidemiológico do campus e do município para reavaliar há necessidade de

manter os serviços na forma remota.

Atenciosamente,

Edinaldo Fonseca Corrêa

Diretora Geral Substituto– IFPA Campus Abaetetuba

Port. n° 1.695/2017 – GAB

		91991804802
	2022-01-21T18:11:16-0300
	Abaetetuba
	EDINALDO FONSECA CORREA:69572399268
	Edinaldo Fonseca Corrêa